Sed in hoc vena poplitis, iuxta Auicennæ sententiam, efficacior est saphena, aut ischiatica: propinquior enim est vtero, vnde melius ab ipso deorsum trahit.

Saphena a seccióne renibus, ab vtero, testiculis, & virga sanguinem educta.

Ischiatica ab ancha, id est, ischio siue à coxa, genibus & membris versus exteriorem partem. Sicut.

sitis melius trahit. Iuuamentum sectionis eius magnum & in ischiade, podagra, varice & elephantiasi.

Saphena ab ytero trahit, & membris versus interiorem partem sitis, licet eiusdem venæ sint rami, menses prouocat, & hemorrhoidum orificio aperit.

*Frontis ve-  
na.*

In media fronte inter duo supercilia sita est vena, cuius incisio confert grauitati capitis, & præcipue illi quæ ex parte posteriori, & antiquis faciei vitiis, nempe morphæ, impetigini, scabiei, & oculorum affectibus, incisa tamen prius cephalica.

*Nasi.*

Est in nose quoq; vena, in cuius incisione collum sudariolo stringere oportet, donec capit is partes intumescant, & vena conspicua fiat. Idem etiam in sectione vena frontis faciendum.

*Labiorum.*

Inter labra item & gingiuas venæ sunt, quæ propter oris aut gingiuarum abscessas scindi solent, cephalica tamen prius incisa.

*Oculorum.*

In palato venæ sunt quatuor, quarū incisio co fert fluxioni rheumatis ad dentes ac in eis dolorem incitantis. Suntq; omnes conspicuæ, & incidentæ potissimum post concoctam materiam.

Sunt quoque venæ quædam in angulis oculorum lachrymalibus fronte versus, quæ inciduntur in passionibus oculorum, doloribus capitis, ophthalmia antiqua, & lachrymis, scæta prius cephalica.

*Lingue:*

Præterea venæ quæ sub lingua conspiciuntur possunt in multis affectibus incidi, præsertim in angina, scæta tamen prius cephalica.

*Temporium.*

Quinetiam in temporibus iuxta aures venæ sunt,

funt, quæ inciduntur propter vertiginem, hemi-  
craniam, vehementem capitis dolorem, & ægri-  
tudinem diutinam: sed hæc incisio, ut in libro  
de genitur & in libr. de aere, aquis, & locis Hip-  
pocrates autor est, hominem reddit steritem.  
Qibuscunque, inquit, iuxta aures venæ sefatæ  
sunt, hi coeunt quidem, & genitaram emitunt,  
verum modicam, & debilem ac infuscundam.  
Nam plurima genitura pars à capite iuxta aures  
in spinalem medullam procedit. Ipse autem  
genitura meatus cicatrice sectioni inducta ob-  
struitur. Et proceres Scytharum, incisis iuxta au-  
res venis, stenilescere affirmat. Auicenna eas in-  
ueniles vocat.

In collo etiam venæ sunt, quas Græci & <sup>Phaſiſ</sup> Colli,  
nodos, Latini iugulares, id est, venas faucium &  
gutturis, Arabes Guidez, Barbari Subeticas, A-  
popleſicas & somni venas appellant, quod preſ-  
sa, ligata & conaplicata aſſerant nigror, id est, fo-  
mum veterosum, & torporem quendam apo-  
plecticum. Hæc inciduntur, cum anhelitus in  
principio lepræ maxime conſtringitur coarctas  
turque, & in principio fortis angina, in asthma-  
te acuto, in raucedine vocis, in abſcessu pulmo-  
nis, in dyspnœa, quæ eſt ex multo ſanguine ca-  
lido, & in ægritudinibus ſplenis ac laterum.